[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 567

от  01 августа  2022 г.

О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального района

от 19.12.2018 №723
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решениями Собрания депутатов Советского муниципального района от 03.12.2019 № 26 «О принятии Устава Советского муниципального района Республики Марий Эл», от 23.12.2019 № 11 «Об утверждении Положения об администрации Советского муниципального района и ее структуры», письмом Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл от 28.05.2020 № 01-21/1021, администрация Советского  муниципального района                       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 19 декабря 2018 г. № 723 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок (тематических, социально-правовых) по заявлениям и запросам юридических и физических лиц, в том числе поступивших из-за рубежа» следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «Советского муниципального района»;

1.2. в пункте 5 слова «заместителя главы — руководителя аппарата администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «заместителя главы — руководителя аппарата администрации Советского муниципального района»;

1.3. в пункте 1.1.2, пункте 2.2.1, пункте 3.5.5, пункте 3.5.7, приложениях №№ 1-2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок (тематических, социально-правовых) по заявлениям и запросам юридических и физических лиц, в том числе поступивших из-за рубежа» (далее – административный регламент) слова «муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «Советского муниципального района»;
1.4. пункт 1.1.3 Регламента изложить в новой редакции: «Муниципальная услуга в части приёма заявлений о выдачи  архивной справки архивной выписки копии архивного документа предоставляется через многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг Автономным учреждением Республики Марий Эл «Дирекция многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл» (далее — МФЦ) при наличии соответствующего Соглашения между Администрацией Советского муниципального района (далее — Администрация) и МФЦ.»;
1.5. пункт 1.2.1 Регламента изложить в новой редакции: «Заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в Администрацию, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ, либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ,  или в организации, указанные в пункте 5 статьи 2 Федерального закона № 210-ФЗ, с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона № 210-ФЗ, выраженным в устной, письменной или электронной форме.

Уполномоченный представитель физического или юридического лица должен иметь  доверенность, оформленную в соответствии с действующим законодательством, подтверждающую наличие у представителя прав действовать от лица физического или юридического лица и определяющую условия реализации права на получение муниципальной услуги (далее — представитель заявителя).»;
1.6. в пункте 2.5.1 административного регламента слова «Положением об администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 18.09.2013 года № 346» заменить на слова «Положением об администрации Советского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Советского муниципального района от 23.10.2019 года № 11»;

1.7. в пункте 2.6.1 Регламента слова «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:» заменить на слова «Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги и представляемых заявителем самостоятельно:»;
1.8. пункт 2.6.3 изложить в новой редакции:

«2.6.3. Требовать от заявителя представления иных документов, не предусмотренных пунктом 2.6.1. настоящего Административного регламента и документов, информации и действий, предусмотренных частью 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ не допускается.».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы — руководителя аппарата администрации Советского муниципального района.

	И.о. главы администрации

Советского муниципального района
	А.А. Таныгин